ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019 № 55
О внесении изменений в Перечень мероприятий на 2019-2020 годы,
утвержденный постановлением от 05.12.2017№172
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и молодежной
политики на территории  Шапкинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области»
на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного  кодекса РФ в редакции Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ, в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",  Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях обеспечения правовых, экономических и социальных гарантий доступности физической культуры и спорта на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и молодежной политики на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" на 2019-2020 годы и утвердить в новой редакции согласно Приложению.
1. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
1. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
1. [bookmark: sub_5]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы администрации								А.В. Полежаев

Викторова

Приложение
к постановлению администрации
Шапкинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области
от  25.04.2019   № 55

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по программе «Развитие физической культуры  и молодежной политики  на территории  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2018-2020гг.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники финансиро
вания
	Срок исполнения
(годы)
	Всего
(руб.)
	Объем финансирования по годам
 ( руб.)
	ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Раздел 1. Физическая культура и спорт

	1.1
	Расходы на приобретение спортивного инвентаря  и обмундирования (теннисный стол, волейбольная сетка, баскетбольное кольцо, ворота, ветровки, бейсболки)
	бюджет поселения
	2018-2020

18 580,00

7 000,00

7 580,00

4 000,00
	организация социально значимых форм досуга, увеличение количества населения занимающимся спортом

	1.2
	Материальное обеспечение спортивной команды поселения (туристический слет)
	бюджет поселения
	2018-2020
	29 420,00
	10 000,00
	9 420,00
	10 000,00
	поддержка спортивной команды поселения

	1.3
	Проведение спортивного мероприятия «Папа, мама, я-спортивная семья»
	бюджет поселения
	2018-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	поддержка здорового образа жизни и здоровья семьи

	1.4
	Участие в спортивных мероприятиях районного значения
	не требует финанси
рования
	2018-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	поддержка спортивной команды поселения

	1.5
	Проведение детского мероприятия «Дворовые игры»
	бюджет поселения
	2018-2020
	9 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3000,00
	организация социально значимых форм досуга

	1.6
	Скандинавская ходьба
	не требует финанси
рования
	2018-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	организация социально значимых форм досуга

	1.7
	Пробег  «Лыжня России»
	не требует финанси
рования
	2018-2020
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	поддержка здорового образа жизни

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1
	57 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	17 000,00

Раздел 2. Молодежная политика

	2.1.
	Развитие и поддержка деятельности  молодёжного актива

	не требует финанси-
рования
	2018-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	формирование патриотической и гражданской позиции, профилактика социальной дезадаптации

	2.2
	Организация  Новогодних детских мероприятий
	бюджет поселения
	2018-2020
	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	организация социально значимых форм досуга

	2.3.
	Формирование патриотической и гражданской позиции, военно-патриотическое воспитание молодого поколения, преемственность поколений
	не требует финанси-
рования
	2018-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	формирование патриотической и гражданской позиции, профилактика социальной дезадаптации

	2.4
	Организация работы и  проведение мероприятий
по защите и сохранению экологии родного края:
	бюджет поселения
	2018-2020
	54 000,00
	18 000,00
	18 000,00
	18 000,00

	2.4.1
	Акция «Посади дерево»
	бюджет поселения
	2018-2020
	15 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	формирование патриотической и гражданской позиции, профилактика социальной дезадаптации

	2.4.2
	Акция «Чистый берег»
	бюджет поселения
	2018-2020
	3 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	формирование патриотической и гражданской позиции, профилактика социальной дезадаптации

	2.4.3
	Проведение  конкурсов,  фото выставок по экологической тематике
	бюджет поселения
	2018-2020
	36 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	формирование патриотической и гражданской позиции, профилактика социальной дезадаптации

	2.5
	Информационное обеспечение мероприятий для подростков «Жизнь без вредных привычек»
	бюджет поселения
	2018-2020
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	поддержка здорового образа жизни, работа с молодожью поселения

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2
	120 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2018-2020
	177 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	57 000,00

* совместное финансирование